
Rekonstrukce traťového úseku Přibyslav-Pohled 

Dodatek č.4 ke smlouvě o dílo na zhotovení Záměru projektu a Přípravné dokumentace stavby 

Strana 1 (celkem 3) 

 

 

Dodatek č. 4  ke smlouvě o dílo 

NA ZHOTOVENÍ ZÁMĚRU PROJEKTU   

A PŘÍPRAVNÉ DOKUMENTACE STAVBY 

Název zakázky:  
 

"Rekonstrukce traťového úseku Přibyslav - Pohled" 
 
 

Smluvní strany: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00  Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl A, vložka 48384 

zastoupena:  Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ 

Korespondenční adresa:  

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 772 58 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-1132/2016 

ISPROFOND: 5613520011 

 

a 

ELTODO, a.s. 

se sídlem: Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 

IČO: 45274517, DIČ: CZ45274517 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl B, vložka 1573 

bank. spojení:  

zastoupena: Hariclia Mona Sandescu, předsedkyně představenstva 

Mgr. Ladislav Beran, místopředseda představenstva 

Korespondenční adresa: Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy:  



Rekonstrukce traťového úseku Přibyslav-Pohled 

Dodatek č.4 ke smlouvě o dílo na zhotovení Záměru projektu a Přípravné dokumentace stavby 

Strana 2 (celkem 3) 

 

dnešního dne uzavřely tento Dodatek č.4 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č.4“) v souladu s ust. § 

2586a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„občanský zákoník“). 

 

Na základě požadavku objednatele na zpracování aktualizace  záměru projektu  včetně všech 

příloh v návaznosti na novou Směrnici č.20 SŽDC (ekonomické hodnocení, formuláře 80-83, souhrnný 

rozpočet dle nové směrnice SŽDC č.20) a požadavku na vyhodnocení vlivu prodloužené koleje č.4 

v žst.Přibyslav (nákladní kolej) na celkovou ekonomiku stavby,   se smluvní strany dohodly na změně 

smlouvy o dílo  č. E617-S-1132/2016 ve znění dodatků 1-3 tak, jak je uvedeno v dalších bodech 

tohoto dodatku Smlouvy. 

Jedná se o dodatečné služby (analogicky  podle ustanovení § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek) , které nemění celkovou povahu  zakázky a hodnota dodatečných prací 
činí po započtení všech dosud provedených dodatečných prací méně než 10% původní ceny zakázky. 
(5,5%)   

 

Cena víceprací  činí dle ocenění zhotovitele  97 900,- Kč bez DPH   

V souvislosti s výše uvedenou skutečností se smluvní strany dohodly s odvoláním na ust. čl. 5 odst. 

5.3. Smlouvy na úpravě a doplnění Smlouvy č.obj.: E617-S-1132/2016 ve znění Dodatků č.1-3 takto: 

 

1. V bodě 3.3. Smlouvy o dílo  se navyšuje cena díla o cenu dodatečných prací  takto :  

Cena Díla dle SOD a D1-3  bez DPH:  9.263.090,- Kč 

cena dodatečných prací dle D4           97.900,- Kč 

Nová cena díla dle SOD a D1- D4 bez DPH  9.360.990,- Kč   

slovy:   devět milionů tři sta šedesát tisíc devět set devadesát korun českých 

 

2. V příloze č. 4 – Rozpis ceny díla se doplňuje nová položka č.24 - aktualizace záměru projektu , 

upravuje se cena díla  a  v odrážce  Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na 

Dílčí etapy zpracování díla se vkládá nové 3. dílčí etapa, kdy se stávající 3. dilčí etapa – 

konečné plnění přečíslovává na 4. dílčí etapa- konečné plnění . Příloha č.4  Smlouvy o dílo – 

Rozpis ceny  díla se nahrazuje novým zněním, jak je uvedeno v příloze č.1 tohoto dodatku 

Smlouvy. 

 

3. V příloze č.5  - harmonogram plnění se  stávající 3. dílčí etapa –konečné plnění nově označuje 

jako 4. dílčí etapa- konečné plnění  a nově se vkládá  3. dílčí etapa, jejímž obsahem je  

zpracování aktualizace záměru projektu   s dobou plnění 45 dnů od  účinnosti dodatku č.4 . 

Příloha č.5  Smlouvy o dílo – Harmonogram plnění se nahrazuje novým zněním, jak je uvedeno 

v příloze č.2 tohoto dodatku Smlouvy. 

 

4. V přílohách č.4 a 5 SOD se pak v návaznosti na provedené změny upravují údaje, dotčené 

provedením dodatečných prací a jsou vyznačeny odlišnou barvou textu. 

5. Články Smlouvy  tímto dodatkem nedotčené zůstávají v platnosti. 

 



Rekonstrukce traťového úseku Přibyslav-Pohled 

Dodatek č.4 ke smlouvě o dílo na zhotovení Záměru projektu a Přípravné dokumentace stavby 

Strana 3 (celkem 3) 

 

 

6. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti 

zveřejněním v registru smluv.  

7. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě 

vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení. 

8. Součást Dodatku č. 4 tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1 (Příloha č. 4 SOD): Rozpis Ceny Díla 

Příloha č.2 (Příloha č. 5 SOD): Rozsah a ocenění víceprací  

 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 4 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k němu připojují svoje podpisy. 

 

V Olomouci dne 17.10.2017 

 

 

 

V Praze dne 11.10.2017 

 

................................................................................... 

 Ing. Miroslav Bocák 
ředitel  

     organizační jednotky Stavení správa východ 
Správa železniční dopravní cesty, 

státní organizace 

................................................................................... 

Hariclia Mona Sandescu 

předsedkyně představenstva 
ELTODO, a.s. 

 
 
 
 
 
 
 

 

................................................................................... 

Mgr. Ladislav Beran 
místopředseda představenstva 

ELTODO, a.s. 

 

 

 

 



Rekonstrukce traťového úseku Přibyslav-Pohled 

Dodatek č.4 ke smlouvě o dílo na zhotovení Záměru projektu a Přípravné dokumentace stavby 

Strana 1 (celkem 2) 

 

Příloha č.1  (Příloha č. 4 SOD) 

Rozpis Ceny Díla 

 

 Cena za zpracování záměru projektu a přípravné dokumentace podle členění na základní a 

dodatečné služby: 

1.  Základní služby  

 

Položka Popis 
Počet 

hodin 

Jednotková 

cena 

Cena 

celkem za 

položku 

1. zpracování záměru projektu     

2. 
zpřesnění technických řešení z předcházejících stupňů 

dokumentace 
   

3. 

geotechnický průzkum potřebný pro úplné a podrobné 

zpracování Projektu a základní geotechnická zpráva průzkumu 

kontaminace štěrk. lože 

   

4. 
ověření úplnosti a přesnosti stávajících geodetických a 

mapových podkladů a jejich doplnění 
   

5. doplnění ověření stávajících inženýrských sítí    

6. průvodní zpráva    

7. souhrnná technická zpráva    

8. provozní a dopravní technologie včetně výhledového grafikonu    

9. 
zpráva o vlivu Stavby na životní prostředí, botanický, zoologický 

a dendrologický průzkum 
   

10. požární zpráva    

11. energetické výpočty    

12. dokumentace protikorozních opatření    

13. návrh dopravních opatření    

14. podklady pro žádost o vynětí pozemků ze ZPF a PUPFL    

15. situace Stavby    

16. dokumentace technologické části Stavby    

17. dokumentace stavební části    

18. položkové rozpočty technologické části Stavby    

19. položkové rozpočty stavební části Stavby    

20. 
výkazy výměr a technické specifikace technologické části 

stavby 
   



Rekonstrukce traťového úseku Přibyslav-Pohled 

Dodatek č.4 ke smlouvě o dílo na zhotovení Záměru projektu a Přípravné dokumentace stavby 

Strana 2 (celkem 2) 

 

21. výkazy výměr a technické specifikace stavební části stavby    

22. dokladová část, IČ    

23. geodetická dokumentace    

Celkem    9.263.090,- 

 

 

2. Dodatečné služby 

 

Položka Popis Počet hodin 
Jednotková 

cena 

Cena celkem za 

položku 

24.  aktualizace záměru projektu 110 890,- 97.900,- 

Celkem    97.900,- 

 

 

 Cena Díla: 

 

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

9.360.990 Kč 1.965.807,90 Kč 11.326.797,90 Kč 

Z toho   

Záměr projektu 160.200 Kč 33.642 Kč 193.842 Kč 

Aktualizace záměru projektu  97.900 Kč 21.459 Kč 118.459 Kč 

Přípravná dokumentace 9.102.890 Kč 1.911.606,90 Kč 11.014.496,90 Kč 

   

   

 

 Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování díla  

 

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH) 

1.   Dílčí etapa   

            2.   Dílčí etapa   

            3.   Dílčí etapa   

                   4.   Dílčí etapa-konečné plnění   

   

Celkem: 9.360.990 Kč 11.326.797,90 Kč 

 

 



Rekonstrukce traťového úseku Přibyslav-Pohled 

Dodatek č.4 ke smlouvě o dílo na zhotovení Záměru projektu a Přípravné dokumentace stavby 

Strana 1 (celkem 1) 

 

Příloha č. 2  (Příloha č. 5 SOD)  

Harmonogram plnění 

 

Část Díla Doba plnění Popis činností prováděných v Dílčí etapě Podmínky dokončení Dílčí etapy 

Termín zahájení prací Ihned po podpisu Smlouvy   

1. Dílčí etapa do 3 měsíců od podpisu SoD 

(1. Dílčí fakturace – 20% ceny díla) 

• provedení a vyhodnocení geotechnických 
průzkumů, 

• provedení místních šetření, 

• předložení technického řešení formou 
Vstupního projednání (bod 2.2.3. – 
Všeobecné technické podmínky), bod 5  
Zvláštních technických podmínek 

Předávací protokol k 1. dílčí 

etapě. 

 

2. Dílčí etapa do 09.02.2017 

(2. Dílčí fakturace – 50% ceny díla) 

• odevzdání Záměru projektu (ZP) 

• předložení Přípravné dokumentace (PD) k 

připomínkám 

Předávací  protokol  

k odevzdanému ZP. 

Protokol o předání kompletně 

zpracované PD k připomínkám. 

 

3. Dílčí etapa do 45 dnů od účinnosti dodatku č.4  SoD • odevzdání aktualizace Záměru projektu 

(ZP), včetně všech příloh 

Předávací  protokol  

k odevzdanému ZP. 

 

4. Dílčí etapa -  

konečné plnění 

do 1 měsíce od pokynu objednatele) 1) 
(Konečná fakturace – 30% ceny díla) 

• odevzdání Přípravné dokumentace včetně 

zapracovaných případných připomínek 

 

Předávací protokol o zpracování 

PD včetně projednání a 

zapracování připomínek, 

projednání orgány státní správy. 

Termín dokončení 

Díla 

předpoklad 22 měsíců od podpisu SoD  - - 

 


